INDICAÇÃO Nº 290 / 2015

Divinópolis, 19 de março de  2015.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de

ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Sr. Prefeito Municipal

Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja executado o seguinte serviço:

• Verificar a condição de solicitar a implantação de passeio nas ruas ( Itapecerica,

Coronel João Notini, Pará e prolongamento da Rua Santa Catarina ) área que compõem o entorno da

Escola Estadual São Francisco, no Bairro Sidil,  de nosso município.

Justificativa

Destaca que tem recebido em seu gabinete vários pedidos de pessoas que utilizam  aquelas ruas

para levarem seus filhos àquele estabelecimento de ensino cujas ruas estão sem a devida manutenção de limpeza

causando insegurança para nossos munícipes.

Conforme relato destas pessoas o fato da falta de passeio causa muita dificuldade para levar os

filhos àquela escola. causando situações críticas de pre acidente.

Portanto  solicita  a  realização  deste  serviço  como  forma  de  proporcionar  mais  segurança,

acessibilidade e dignidade aos cidadãos, para facilitar o fluxo de veículos e dar maior segurança aos pedestres,

cadeirantes  entre outros que merecem nosso respeito e atenção.

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das providências

cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Atenciosamente,

VEREADOR ANDERSON SALEME
Líder do Partido da República – PR

3º mandato consecutivo
2005 - 2016

Rua São Paulo, 277 - Gabinete 13 – Pça Jovelino Rabelo – Centro – 35.500-006 – Fones (037) 2102-8280 – Fax: (037)  2102-8279
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: andersonsaleme@gmail.com